non eo nomine: sed thyon appellat. Quod sane in delitiis Circes odoratum esse demonstrat. Ob quod Neuius de bello punico ait teste Macrobio cedrosam uestem. Vnde & ex cedro teste Vitruuo libro secundo de architectura oleum nascitur: quod cedreum dicitur quo reliquæ res cum sint unctæ: uti etiam libri a tineis & carie non læduntur: iuxta quem sensum dixisse uidetur Persius: Et cedro digna locutus Linquere. Et alibi in eadem satyra: Quicqd deniq; lectis Scribitur in cedris. Sane nonnulli per id capsulam cedrinam intelligere uoluerunt in qua preciosiores libri consueuisse recondi fabulantur. Alii coopercula cedrina. inducuntq; Martialem dicentem in quinto. Nunq; grandia nec molesta poscit. Quæ cedro decorata purpuraq; Nigris pagina creuit umbelicis. Nonnulli uero cedrinæ tabellas in morem membranarum intelligi uolunt. ex quibus ut aiunt nobiliores conficiebantur libri: iuxta quod forte locutus uidetur Iuuenalis dum ait. Atq; ideo croceæ membrana tabellæ Implet. Nam ut ait Plinius libro. xiii. naturalis historiae materia ipsius cedri est æternitas. Itaq; & simulachra deorum ex ea factitauerunt. Cedrinus est romæ in delubro Apollo Sosianus seueria adiectus. Macrobius autem in libro saturnalium dixit Virgilium de cedro intellexisse: cum ait: Media fert tristes succos tardūq; saporem Foelicis mali quo non præstantius ullum. & reliqua.

**C**hela cum. ch. aspirato & unico. l. scribitur: idem etiam a grecis dicitur quod brachium. sed proprie cancrorum aut scorpionum. Virgilius in georgicis. Quæ locus erigonen inter chelascq; sequentes.

**C**elenæ absq; aliqua aspiratione uel diphthongo in prima aut secunda & cum unico. l. scribitur: ac in plurali numero effertur: urbs fuit teste Liuius libro. vii. de bello macedonico hætenus phrygiæ caput: quæ quia lydiæ contermina est: dixerunt aliqui oppidum esse lydiæ. in hac Marsya ortus & sepultus fuit. Vnde iuxta illam fluuius marsya cognominatus oritur: ubi a Phœbo uictus marsya & decoratus extitit. dicente Lucano libro. iii. Quæ tua munera pallas Lugent datata phœbo uictore celenæ: huic urbi ppinquus est fluuius gallus: de quo qui bibit insanit: dicente Ouidio libro fastorum quarto.

Inter ait uiridem cybelen altaq; celenæ:

Amnis it insana nomine gallus aqua:

Qui bibit inde furit: & reliqua: ut uidimus in dictione Atys.

**C**elena cum. c. exili & unico. l. ac sine diphthongo scribitur: una fuit ex harpyis ut Virgi. Quas dira celeno: significatq; apud nos atrum & tenebrosum.

**C**eltæ absq; aliqua aspiratione uel diphthongo primæ scribitur: fuerunt teste Liuius libro quinto ab urbe tertia pars galliæ qui uenientes ad iberum fluuium hispaniarum: ibiq; confidentes retenta primi nominis parte: & assumpta parte fluminis iuxta quod considerant celtiberi dicti sunt: quod Lucanus li. iii. tetigit cum ait: Profugiq; a gente uetusta

Callorum celtæ miscentes nomen ibris.

**C**helidonia cum. ch. aspirato & unico. l. atq; i. latino scribitur: herba est quam teste Plinio libro. xxv. naturalis historiae: uisui saluberrimam hirundines mostrare uere: dum uexatis pullorum oculis illa medentur. Vnde quod a grecis χελιδωνία nostris hirundo dicitur.

**C**helonophogi cum. ch. aspirato & unico. l. scribitur: dicuntur latine testudinum comestores: Nam χελωνή a nostris testudo dicitur: & φαγοί comestores hos

in dicitur possunt  
Chelonophogis . . . Comestores testudinum. dicitur a φαγοί . . . ut patet comestores.

esse dixit Plinius libro sexto naturalis historiae populos in sinu persico iuxta lirus carnaniae.

- C**eltiberi absq; aliqua aspiratione scribitur: quod indicat secundum ea quae supra diximus iberum fluuium neutiq; aspirari deberet: ut in ea dictione uidebimus.
- C**hemmis cum. ch. & duplicato. m. scribitur atq; .i. latino: fuit aegypti rex: qui pyramidem admirabilem struxit: longe a inemphi uersus libyam stadiis centum uiginti. a nilo autem quinque & quadraginta: quae teste Diodoro siculo libro historiatarum secundo & artificio & operis magnitudine mirabilem stuporem praebet aspicientibus: ad quam aedificandam ut idem auctor refert trecenta & sexaginta hominum milia deputata fuerunt: quam uiginti ferme annis absoluere. Pecunia uero omnis ad opus impensa: in olera tantum herbasq;: is enim cibus opificum fuit: ad mille & sexcenta talenta excessisse scribit.
- C**enchris prima cum. c. exili & ultima cum. ch. aspirato atq; .i. latino scribitur: genus est serpentis inflexuosi & semper in rectum iter facientis: quem latine traductum titiunculum comperi. sed graeco uocabulo usus fuit Lucanus libro nono cum ait. Et semper recto lapsurus limite cenchris.
- C**enodoxia cum. c. exili semper scribitur: sed ratione sequentis litterae significatum mutat. Nam si per. e. absq; diphthongo scribitur: inanem gloriam designat: & tunc quoque componitur ex κενόν quod est uanum: & Δόξα gloria. simili modo cenotaphion uacuum dicitur sepulchrum. At si cum. x. diphthongo scribantur: nouam gloriam unum: & alterum nouum sepulchrum dicit. Nam κενόν graece nouum latine dicitur. Si uero cum. ce. communem gloriam unum: & alterum commune sepulchrum indicat cum κοινόν cum quo tunc componuntur commune apud nos significet.
- C**enotaphium cum. c. & .t. exilibus & .e. absq; diphthongo scribitur: significat uacuum sepulchrum ut in praecedenti dictione uidimus.
- C**aeneus prima cum. c. exili & .x. diphthongo ultima cum. eu. diphthongo scribitur: fuit uir quandoque & foemina. immo ut dicit Virgilius libro aeneidos sexto. Et iuuenis quondam nunc foemina caeneus. Rursus & in ueterem fato reuoluta figuram. Ultimo teste Ouidio libro duodecimo metamorphoseos in phoenice aem conuersus est. Vnde concludens ait: Maxime uir quondam: sed aem nunc unica caeneus. Similia dicunt poetae de Iphi & Tiresia: quod scilicet quandoque utri quandoque foeminae nisi fuerint.
- C**entaurus absq; aliqua aspiratione scribitur: & fuerunt centauri thessaliae populi secus montem pelium habitantes: qui media parte uiri & media equi dicti sunt hos a laphithis siue lapithis originem traxisse dicunt poetae: hoc est ex Ixione filio Phlegya: regis pelectronii: & nube quadam detinente formam Iunonis progenitos. Nam cum Ixion Iouis & Iunonis secretarius esset elatus officio ausus est Iunonem de concubitu attentare. Cui Iuno ex consilio Iouis nubem in forma sua obiecit: cum qua concubens Ixion centauros progeniuit. sed cum ob id a Ioue e caelo pulsus in terras iaceretur: iactaretq; se concubuisse cum Iunone a Ioue itidem fulminatur & ad inferos truditur. Vbi super rota serpentibus circumfusa ligatus perpetua uolutione deuoluitur: dicente Tibullo Illic Iunonem tentare Ixionis ausi. Versantur celeri noxia membra rota. Sane ut testis est Plinius libro septimo naturalis historiae centauri primi cum equis pugnare docuerunt. Et fraena ac strata

Pelectronius comperit. Quod Virgilius libro georgicorum quarto prius tetigisse uidetur cum ait. Fraena pelectronii lapithae gyrosq; dedere. ubi ait Seruius pelectronium oppidum est thessaliae. ubi primo domandorum equorum usus compertus est. Idem super. xii. aeneidos dixit cum Pirithous rex laphitarum uxorem duceret centauros sibi uicinos populos: & deos omnes excepto Marte uocauit ad nuptias. Quare numen iratum immisso in illos furore passum est laphitarum gentem fugari. caedi atq; deleri. Vnde dixit Virgilius: Mars perdere gentem immanem lapithum ualuit. Et nisi exponamus laphitum id est centaurorum qui originem duxerunt a laphithis discordaret. Ouidius libro duodecimo metamorphoseos: qui dixit centauros ipsos die nuptiarum Pirithoi a Theseo fuisse deuictos.

- C**entrum absq; aliqua aspiratione scribitur: id proprie est quod nos stimulum uel aculeum dicimus: sed communiter pro puncto alicuius corporis medio & maxime circulari sumitur.
- C**heops cum. ch. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto libro historiatarum. ii. aegypti rex post Rampsinum qui pyramidem egregiam struxit.
- C**ephalus cum. c. exili & .e. absq; diphthongo atq; unico. l. scribitur: a κεφαλή quod est caput deducitur. Et quia in caput excrescit cephalus graece uocatur: latine uero mugil seu mugilis dicitur. Iuuenalis in satyra Omnibus in terris. Necat hic ferro: secat ille cruentis Verberibus quosdam moechos & mugilis intrat id est capitosa mentula in formam mugilis ignominiose podicem moechi formosi penetrat. fuit etiam hoc nomine uir athenensis uenator maximus qui Procrim Erithi athenarum regis filiam uxorem duxit: ut omnia plene monstrauit Ouidius libro metamorphoseos sexto.
- C**ephalonia cum. c. exili & .e. absq; diphthongo scribitur: insula est ionio in mari quae teste Plinio libro quarto naturalis historiae menela quondam dicebatur. fuitq; sub Vlyxis imperio: ut per totam odyseam ostendit Homerus. & Seneca in troade de Vlyxe locutus inquit: Gressus nephandos dux cephalonum admonet.
- C**epheus prima cum. c. exili & .e. absq; diphthongo. ultima cum. eu. diphthongo scribitur: fuit teste Euripide rex aethiopiae Phoenicis filius & pater Andromede ex Cassiopeia: focerque Persei: ut etiam omnia monstrauit Ouidius libro quarto metamorphoseos.
- C**ephisus prima cum. c. exili & .e. absq; diphthongo: penultima cum. i. latino scribitur: fluuius est boetiae: dicente Lucano libro tertio Boeti coiere duces: quos impiger ambit Fatidica cephisus aqua. hunc iuxta lilaeam urbem nasci dixit Homerus libro secundo iliados: & Plinius libro naturalis historiae quarto. Quin & delphos praeterfluere dicitur: in cuius ripis fuit templum fatidicae deae Themidos a qua Deucalion responsa suscepit de reparando humano genere: Vnde & teste Homero phocensium fluuius ponitur: ita ut utrumque uerum esse habeatur.
- C**hephren cum. ch. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto libro historiatarum. ii. Cheopis frater qui post illum in aegypto regnauit.
- C**eramium cum. c. exili & .e. absq; diphthongo atque. i. latino scribitur: dici potest latine regularium uel fuginarium. Nam deriuatur a κεραυίς: quod est tegula: erat locus athenis: de quo Plinius libro trigesimo sexto naturalis historiae sic inquit. Opera Praxitelis sunt athenis in ceramico: de quo etiam uidebimus in dictione plastico.